
UCHWAŁA NR XLVIII/567/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

zmieniająca uchwałę  Nr XVII/168/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 
l istopada 2007 r.

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr
153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30
sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89; Nr 123, poz 849, Nr
166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570;
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241) Rada Miejska
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§  1.  W  S t a t u c i e  Żłobka Miejskiego w Koszalinie, stanowiącym załącznik do uchwały  N r

XVII/168/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 listopada 2007 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie likwidacji Żłobka Miejskiego „Jacek i Agatka”  w Koszalinie przy ul. Konstytucji 3 Maja
29, Żłobka Miejskiego „Skrzat”  w Koszalinie przy ul. Lelewela 12, Żłobka Miejskiego „Maluch”
w Koszalinie przy ul. Jagoszewskiego 6, Żłobka Miejskiego „Bolek i Lolek”  w Koszalinie przy ul.
Mireckiego 3 - jako publicznych zakładów opieki zdrowotnej i utworzenia Żłobka Miejskiego

w Koszalinie – jako zakładu budżetowego, wprowadza się w § 8 następujące zmiany: 

1. ust 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wychowywane przez rodziców /opiekunów znajdujących się
w trudnej sytuacji socjalno – bytowej”  
2. ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Szczegółowe zasady rekrutacji zostaną  określone zarządzeniem

Dyrektora Żłobka Miejskiego, po akceptacji Prezydenta Miasta”  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zmiany z Statucie Żłobka Miejskiego wynikają  z konieczności określenia przejrzystych i czytelnych
zasad przyjmowania dzieci do żłobka.  

Wprowadzenie w § 8 ust 3 pkt 2 zapisu „wychowywanie przez rodziców/opiekunów znajdujących

się  w trudnej sytuacji socjalno – bytowej”  wynika z faktu iż w poprzednich latach zaobserwowano
nadużywanie przez rodziców dotychczasowego zapisu, że pierwszeństwo w przyjęciu dziecka do

żłobka mają  rodzice samotnie je wychowujący. Powyższa zmiana ma na celu stworzenie mniej

zamożnym mieszkańcom miasta pierwszeństwa w otrzymaniu miejsca w żłobku, a nie tylko
samotnym rodzicom. Jest rzeczą  ogólnie wiadomą,  iż  obecnie bardzo wiele osób żyje w wolnych,
partnerskich związkach, o wysokim standardzie materialnym i społecznym. Tymczasem, naszą
intencją  jest pomoc osobom znajdującym się  w trudnych warunkach życiowych. Wykreślenie w §
8 ust 4 zapisu, że o kolejności przyjęcia do żłobka decyduje kolejnoś ć  złożenia wniosku pomoże
uniknąć zamieszania, kolejek oczekujących i niepotrzebnych emocji. Zgodnie z nowym brzmieniem
ust. 4 Szczegółowe zasady rekrutacji zostaną określone zarządzeniem Dyrektora Żłobka Miejskiego,

po akceptacji Prezydenta Miasta. Z uwagi na fakt, iż  corocznie rośnie zainteresowanie usługami

żłobkowymi mieszkańców Koszalina, niezbędne jest wprowadzenie szczegółowo opisanych zasad

naboru dzieci do żłobka. Konieczność wprowadzenia zmian w zasadach naboru spowodowana jest
licznymi kontrowersjami wokół  obecnie istniejących zapisów. Proponowane zmiany są  oparte na

kilkuletnich obserwacjach przy rekrutacji dzieci.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Tomasz Czuczak 

 

ID: JPSFL-DMRTL-YYOKP-DCYUK-LHJVC. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVIII/567/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

zmieniająca uchwałę  Nr XVII/168/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 
l istopada 2007 r.

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr
153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30
sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89; Nr 123, poz 849, Nr
166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570;
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241) Rada Miejska
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§  1.  W  S t a t u c i e  Żłobka Miejskiego w Koszalinie, stanowiącym załącznik do uchwały  N r

XVII/168/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 listopada 2007 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie likwidacji Żłobka Miejskiego „Jacek i Agatka”  w Koszalinie przy ul. Konstytucji 3 Maja
29, Żłobka Miejskiego „Skrzat”  w Koszalinie przy ul. Lelewela 12, Żłobka Miejskiego „Maluch”
w Koszalinie przy ul. Jagoszewskiego 6, Żłobka Miejskiego „Bolek i Lolek”  w Koszalinie przy ul.
Mireckiego 3 - jako publicznych zakładów opieki zdrowotnej i utworzenia Żłobka Miejskiego

w Koszalinie – jako zakładu budżetowego, wprowadza się w § 8 następujące zmiany: 

1. ust 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wychowywane przez rodziców /opiekunów znajdujących się
w trudnej sytuacji socjalno – bytowej”  
2. ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Szczegółowe zasady rekrutacji zostaną  określone zarządzeniem

Dyrektora Żłobka Miejskiego, po akceptacji Prezydenta Miasta”  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zmiany z Statucie Żłobka Miejskiego wynikają  z konieczności określenia przejrzystych i czytelnych
zasad przyjmowania dzieci do żłobka.  

Wprowadzenie w § 8 ust 3 pkt 2 zapisu „wychowywanie przez rodziców/opiekunów znajdujących

się  w trudnej sytuacji socjalno – bytowej”  wynika z faktu iż w poprzednich latach zaobserwowano
nadużywanie przez rodziców dotychczasowego zapisu, że pierwszeństwo w przyjęciu dziecka do

żłobka mają  rodzice samotnie je wychowujący. Powyższa zmiana ma na celu stworzenie mniej

zamożnym mieszkańcom miasta pierwszeństwa w otrzymaniu miejsca w żłobku, a nie tylko
samotnym rodzicom. Jest rzeczą  ogólnie wiadomą,  iż  obecnie bardzo wiele osób żyje w wolnych,
partnerskich związkach, o wysokim standardzie materialnym i społecznym. Tymczasem, naszą
intencją  jest pomoc osobom znajdującym się  w trudnych warunkach życiowych. Wykreślenie w §
8 ust 4 zapisu, że o kolejności przyjęcia do żłobka decyduje kolejnoś ć  złożenia wniosku pomoże
uniknąć zamieszania, kolejek oczekujących i niepotrzebnych emocji. Zgodnie z nowym brzmieniem
ust. 4 Szczegółowe zasady rekrutacji zostaną określone zarządzeniem Dyrektora Żłobka Miejskiego,

po akceptacji Prezydenta Miasta. Z uwagi na fakt, iż  corocznie rośnie zainteresowanie usługami

żłobkowymi mieszkańców Koszalina, niezbędne jest wprowadzenie szczegółowo opisanych zasad

naboru dzieci do żłobka. Konieczność wprowadzenia zmian w zasadach naboru spowodowana jest
licznymi kontrowersjami wokół  obecnie istniejących zapisów. Proponowane zmiany są  oparte na

kilkuletnich obserwacjach przy rekrutacji dzieci.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Tomasz Czuczak 

 

ID: JPSFL-DMRTL-YYOKP-DCYUK-LHJVC. uchwalony. Strona 2 / 2


